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Dotyczy: PETYCJI Z DNIA 21 CZERWCA 2021 R.

W odpowiedzi na Państwa petycję z dniu 21 czerwca 2021 r., przekazaną przez Zarząd 
Dróg Miasta Krakowa do Urzędu Miasta Krakowa (data wpływu 5 lipca 2021 r.), w której 
zwrócono się z postulatem utworzenia stanowisk K+R (Kiss & Ride) na ul. Kazimierza Wielkiego 
w Krakowie uprzejmie informuję, że proponowane rozwiązanie wpisuje się w realizowaną 
politykę miasta w zakresie zarządzania ruchem na drogach publicznych.

Wzrastająca liczba aut i ograniczone możliwości przestrzenne miast powodują 
że organizacja transportu w ściśle zdefiniowanej, zurbanizowanej przestrzeni jest zadaniem 
trudnym. Jednym ze sposobów stosowanych w Gminie Miejskiej Kraków, który ma wpływać 
na uniknięcie problemów związanych ze wzmożonym ruchem dowozowym zwłaszcza 
w centrum miasta jest tworzenie w okolicy dużych generatorów ruchu strefy krótkiego postoju, 
zwaną inaczej strefą kiss&ride (poi. pocałuj i jedz). Miejsca te służą do krótkiego (ograniczonego 
czasowo do np. 3 minut), darmowego postoju, które zlokalizowane są m.in. w pobliżu dworca 
kolejowego/autobusowego, pętli autobusowych i tramwajowych, szkołach oraz w okolicy 
większych atrakcji turystycznych tak, aby zachowana była właściwa rotacja pojazdów. Strefy 
te tworzone są niezależnie od rodzaju obiektu generującego ruch dowozowy, ale w zależności 
od zaobserwowanych potrzeb zgłaszanych przez osoby z niego korzystające.

Mając powyższe na uwadze, po przeanalizowaniu rozwiązań w istniejącej organizacji 
ruchu oraz uwarunkowań lokalnych na przedmiotowej ulicy, zostanie przygotowany przez



Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu Urzędu Miasta Krakowa projekt stałej organizacji ruchu, 
wyznaczający dwa miejsca postojowe oznakowane znakami B-35 „zakaz postoju" z możliwością 
krótkiego zatrzymania pojazdu do 10 minut we wskazanej przez Państwa lokalizacji. Projekt ten 
po uzyskaniu wszystkich niezbędnych opinii (zarządcy drogi oraz Policji) oraz zatwierdzeniu, 
zostanie przekazany do Zarządu Dróg Miasta Krakowa celem jego realizacji w terenie.
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